
Doroczna Loteria Parafialna 
Pierwsza nagroda: $2,500 

    Druga nagroda: $1,500 

   Trzecia nagroda: $1,000 

NIEDZIELA ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO – 24 MAJA 2026  

 Kliknij obraz powyżej  
 24 MAJA - 11:00 – intencja: za wszystkich wiernych naszej parafii 

 BUTELKA ŻYCIA DLA NIEMOWLAKA – doroczna kampania zbierania datków na wsparcie organizacji 
Peterborough Pomaga w Macierzyństwie trwa od Dnia Matki do Dnia Ojca (21 czerwca). Plastikowe 
buteleczki można pobrać w przedsionku kościoła włożyć do nich czek lub gotówkę i przynieść do 
kościoła po zakonczeniu akcji. Więcej informacji pod numerem 705-742-4015. 

 KATEDRA MA 200 LAT – z tej okazji Msza Św. okolicznościowa w katedrze 7 czerwca o 10:30 którą 
koncelebrować będą Nuncjusz Apostolski oraz Arcybiskup Kingston. Po mszy procesja Bożego Ciała 
wokół katedry i poświęcenie tablicy okolicznosciowej – zobacz plakat na tablicy ogłoszeń. 

 Ks. Biskup D. Miehm przechodzi z końcem czerwca do Diecezji London aby tam kontynuować 
posługę. Pożegnanie ks. biskupa odbędzie się podczas Mszy Św. w Katedrze 23 czerwca o godz. 12:10  

 DOROCZNA LOTERIA: W tym roku nasza loteria daje 
okazję wygrania znacznej sumy pieniędzy – łącznie PIĘĆ 
TYSIĘCY DOLARÓW! Bilety w cenie pięciu dolarów już do 
nabycia po każdej mszy albo zamów je w biurze 
parafialnym. Losowanie 12tego września. 

 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 

• 24 maja - Najświętsza Maryja Panna Wspomożycielka Wiernych; św. Donacjan i Rogacjan, męczennicy 
• 25 maja - św. Beda Czcigodny, prezbiter; św. Maria Magdalena de Pazzi, dziewica 
• 26 maja - św. Filip Nereusz, prezbiter  
• 27 maja - św. Augustyn z Canterbury, biskup  
• 28 maja - św. German z Paryża, biskup  
• 29 maja - św. Urszula Ledóchowska, zakonnica  
• 30 maja - św. Zdzisława Czeska; św. Jan Sarkander, prezbiter i męczennik  

https://www.biblijni.pl/czytania/23810_slowa_ewangelii_wedlug_swietego_jana.html


 
Biuletyn dostępny na www.immaculatepeterborough.ca/polish-community i na życzenie może być wysyłany na twój e-mail. Zapytaj ks. Józefa  

 
 

Kiedy nadszedł dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali 
się wszyscy razem na tym samym miejscu. Nagle 
spadł z nieba szum, jakby uderzenie gwałtownego 
wiatru, i napełnił cały dom, w którym przebywali. 
Ukazały się im też języki jakby z ognia, które się 
rozdzieliły, i na każdym z nich spoczął jeden. I 
wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym, i 
zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch 
pozwalał mówić. (Dz 2, 1-4) kliknij obraz obok 

Najważniejsze przesłanie dzisiejszej liturgii słowa pochodzi z drugiego czytania z Listu do 

Koryntian: „Wszyscy zostaliśmy napojeni jednym Duchem” (1 Kor 12,13). Niezwykle ważne jest, abyśmy 

uświadomili sobie, że zesłanie Ducha Świętego to nie tylko wydarzenie historyczne, które dokonało się w 

Wieczerniku w dniu żydowskiego święta Szawuot – Święta Tygodni, pięćdziesiąt dni po zmartwychwstaniu 

Jezusa. Bo zesłanie Ducha Świętego dokonuje się tu i teraz – Bóg każdego z nas nieustannie 

napełnia swoim Duchem, wydobywając z nas dobro i piękno, które w nas zaszczepił, a które tak często 

na skutek naszych ludzkich grzechów i słabości nie może się przebić i pozostaje w nas głęboko ukryte.  

Dając nam Ducha Świętego i wydobywając z nas to, co najlepsze, Bóg z jednej strony odnawia w nas 

swój obraz i podobieństwo. Duch Święty, którego Bóg posyła, sprawia bowiem, że na nowo stajemy się 

takimi ludźmi, jakimi On powołał nas do życia i do wspólnoty ze sobą, a nie takimi, którzy przez grzech 

zniekształcili w sobie Boży obraz i podobieństwo. Z drugiej zaś strony dar Ducha Świętego sprawia, że 

stajemy się nowym Ludem Bożym – odmienionym, bo na nowo zwróconym ku Bogu, a tym samym 

uzdolnionym do głoszenia prawdy o zmartwychwstaniu Chrystusa, który wciąż żyje pośród nas. 

Apostołowie zostali napełnieni Duchem Świętym i zaczęli mówić obcymi językami – tak aby wszyscy 

nawzajem się rozumieli – ich głosy brzmiały niczym niebiański chór, dźwięcznie wyśpiewujący Bożą cześć. 

Choć tak bardzo różnimy się pod wieloma względami, to jednak stając przed Bogiem i z mocy Ducha 

Świętego głosząc Jego chwałę, jesteśmy nowym Ludem Bożym, zjednoczonym i zwróconym ku Bogu.  

Gdy wyznajemy wiarę w Boga słowami wypowiadanymi podczas każdej niedzielnej Mszy Świętej, 

mówimy, że wierzymy w Ducha Świętego, który jest Ożywicielem. Już pierwsze wersety Pisma Świętego 

mówią nam o Bogu – Ożywicielu, gdy autor natchniony w poetycki sposób opisuje stworzenie człowieka i 

pisze, że Bóg „tchnął w jego nozdrza tchnienie życia” (por. Rdz 2,7). Owo tchnienie to działanie Ducha 

Świętego. I tak jak wtedy Duch ożywił człowieka, tak i dziś nas ożywia, wyzwalając z duchowej ospałości. 

Św. Jan Paweł II w encyklice Dominum et Vivificantem pięknie pisał o tym, jak Duch Święty działa w 

sercu człowieka, który zdecyduje się zrobić Mu przestrzeń: „Ciągle nam przypomina, że jesteśmy 

umiłowanymi dziećmi Boga i dziedzicami Jego królestwa”. 

Dzień Pięćdziesiątnicy był dla apostołów momentem przełomowym, bowiem od tej chwili zaczęli 

odważnie i wbrew wszelkim przeciwnościom głosić Ewangelię. Niech i dla każdego z nas, 

napełnionego Duchem Świętym, ten dzień będzie momentem przełomowym – momentem 

odważnego wyjścia w świat z tą świadomością, że jesteśmy ukochanymi dziećmi Pana Boga, i mówienia o 

tym wszystkim, którzy wciąż pozostają zamknięci w swoich lękach i ciemnościach. 

Powyższe fragmenty pochodzą z portalu Redemptorystów. Po całość kliknij tutaj 

http://www.immaculatepeterborough.ca/polish-community
http://www.obyczaje-nasze.pl/zielone_swiatki.php
https://www.slowo.redemptor.pl/pl/17350/23242/niedziela-zeslania-ducha-swietego.html

